
 

Karjeras nedēļa Ilūkstes novada skolās 

                Karjeras nedēļa ir ikgadējs pasākumu cikls, kura laikā jauniešiem ir iespēja 

iepazīt iespējamo nodarbošanos  nākotnē, tikties ar dažādu profesiju pārstāvjiem, apmeklēt 

uzņēmumus un karjeras konsultācijas. Jaunieši var piedalīties dažādās diskusijās, radošajās 

darbnīcās, konkursos un citos izglītojošos pasākumos.   

                Karjeras nedēļa norisinājās no 14. – 18. oktobrim, ar devīzi “Ielogojies nākotnē”. 

Pasākumos šogad iesaistījušās 110 Latvijas pilsētas un novadi un tajās esošās izglītības 

iestādes. Karjeras nedēļu jau septīto gadu organizē Valsts izglītības attīstības aģentūra un to 

finansē ESF projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. 

Karjeras nedēļas pasākumu programma pilsētu un novadu skolās bija pieejama tīmekļa 

vietnē: viaa.gov.lv/karjerasnedela  

                Arī mūsu novada skolu skolēni tika aicināti piedalīties Karjeras nedēļas 

pasākumos. Skolās 1.- 6. klašu skolēni, domājot par savu nākotnes karjeru, veidoja kolāžu 

“Es profesijā”, un 7. – 12. klašu skolēni tika aicināti apciemot profesiju pārstāvjus gan 

Ilūkstes novadā, gan izbraucot tālāk un izveidot prezentācijas, no kurām tapa skolās 

fotoizstāde “Mirklis profesijā”. 

                15.oktobrī Ilūkstes novada skolu 10. – 12. klašu skolēni devās uz VIAA 

organizēto reģionālo diskusiju “Šodien sākas nākotne”, kuru vadīja izaugsmes treneris 

Dinārs Zāģers un komunikācijas praktiķis, RTU Sabiedrisko attiecību departamenta 

direktors Ivars Svilāns. Profesionāļi deva jauniešiem padomus, kā sasniegt savus mērķus un 

veidot veiksmīgu karjeru nākotnes darba tirgū, kā arī par tehnoloģiju, mākslīgā intelekta un 

cilvēka nozīmi nākotnē. Ilūkstes Raiņa vidusskolas 12.a klases skolnieces padalījās savos 

ieguvumos: “Mums ļoti patika šī tikšanās, jo Dinārs un Ivars pastāstīja par savu darba 

pieredzi, deva padomus, kā sasniegt savus mērķus, atbildēja uz aktuāliem jauniešu 

jautājumiem par karjeru un nākotni. Neparasti bija tas, ka katram klātesošajam lika izkāpt 

no savas komforta zonas un iepazīties ar pieciem pilnīgi nepazīstamiem cilvēkiem. 

Visvairāk motivēja tas, ka katram jāmeklē tāds darbs, kurā cilvēks būs vislabākais, jo, esot 

viduvējība, cilvēks neko daudz dzīvē nesasniegs. Tāpēc aicināja maksimāli izmantot visas 

piedāvātās iespējas, investēt sevī, lai attīstītu daudzveidīgas prasmes, īpaši uzsvēra padomāt 

un attīstīt savas unikālās spējas, kā arī aicināja rūpēties par personālbrendingu.” 

                16. oktobrī Ilūkstes Raiņa vidusskolas 11. un 12. klašu skolēni tikās ar Latgales 

plānošanas reģiona Latgales uzņēmējdarbības centra vadītāju Andri Kucinu, uzņēmēju, 

sociālo un biznesa projektu vadītāju Mariku Rudzīti – Griķi, Ilūkstes novada uzņēmēju – 

amatnieku Aivaru Žurilu par tēmu “Īsteno sapni par savu biznesu!”. Viesi dalījās savā 

pieredzē par uzņēmējdarbības veidošanu, aicināja jauniešus būt drosmīgiem, domāt par to 

nevis kā strādāt, bet kā dzīvot, kā arī nedomāt par to, ko es gribu darīt, bet kāpēc es to gribu 

darīt. Deva dažādus noderīgus padomus, domājot par nākotnes karjeru. Atgādināja, ka 

svarīgi ir zināt, ko negribi un domāt par to, ko gribi. Jo, ja nezināsi, ko gribi, tev paliks tas, 

kas paliks pāri, vai tas, ko tev kāds piespēlēs. 

                

 

Sagatavoja pedagogs karjeras konsultants Iveta Repkova 

 

 

 

  

http://www.viaa.gov.lv/karjeras_nedela


 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 



 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 



 


